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INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW  
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 

 

W związku z prowadzonym zapytaniem ofertowym  w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 130 000,00 zł, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 1  tj. bez 
stosowania przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych  na dostawy nici 
chirurgicznych  oraz zapytaniami, które wpłynęły do w/w postępowania, poniżej przedstawiam treść zapytań wraz 
z udzielonymi  odpowiedziami. 
 

PYTANIE NR 1: Część nr 1, poz. 4.  Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z 
precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu. 
 

PYTANIE NR 2: Część nr 1, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w szew.  
 

PYTANIE NR 3: Część nr 2, poz. 1, 2.  Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z 
precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu. 
 

 

PYTANIE NR 4:  Część nr 2, poz. 1, 2.  Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 9 mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w szew. 
 
 
PYTANIE NR 5: Dotyczy pakietu nr 1, pozycji nr 6: Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 48 mm? Reszta 
parametrów bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w szew. 
 
PYTANIE NR 6: Dotyczy pakietu nr 2, pozycji nr 2: Czy Zamawiający dopuści podwójną igłę o długości 7,4 mm, 
odwrotnie tnącą i o 3/8 koła? Reszta parametrów bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w igły. 
 
PYTANIE NR 7: Część 1 poz 5: Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie nici o długości 70 cm, kolor fioletowy, 
pozostałe parametry bez zmian?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w nici. 
 
 
 
PYTANIE NR 8: Czy Zamawiający w części nr 1 w poz. 4 dopuści igłę o dł. 11mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w igły. 
 
PYTANIE NR 9: Czy Zamawiający w części nr 1 w poz. 5 dopuści nitkę barwioną? Pozostałe parametry bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w nitki. 



 
 
 
PYTANIE NR 10: Czy Zamawiający w części nr 1 w poz. 5 dopuści igłę okrągłą wzmocnioną? Pozostałe parametry 
bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w nitki.  
 
PYTANIE NR 11: Część 1. Czy Zamawiający w poz. 1-3 dopuszcza nitkę 70 cm w miejsce 75 cm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w nitkę 
 
PYTANIE NR 12: Część 1. Czy Zamawiający w poz. 1-2 dopuszcza igłę długości 24mm w miejsce 26mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w igłę. 
 
PYTANIE NR 13: Część 1. Czy Zamawiający w poz. 4 dopuszcza igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z zakończeniem 
Micro-point, w miejsce odwrotnie tnącej kosmetycznej z określeniem dwuwklęsła? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w igły. 

PYTANIE NR 14: Część 1. Czy Zamawiający w poz. 6 dopuszcza igłę okrągłą z zakończeniem tnącym długości 43mm 
w miejsce okrągło-tnącej 45mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w igłę. 
 
PYTANIE NR 15: Część 1. Czy Zamawiający w poz. 6 dopuszcza igłę okrągłą z zakończeniem tnącym długości 48mm 
w miejsce okrągło-tnącej 45mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w igłę. 
 
PYTANIE NR 16: Część 2. Czy Zmawiający dopuści szew bez określenia „oczyszczony z naturalnych wosków i klejów 
w celu zmniejszenia odczynowości” reszta zgodnie z treścią zapytania? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu. 
 
PYTANIE NR 17: Część 2. Czy Zamawiający w poz. 1 dopuszcza igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z zakończeniem 
Micro-point, w miejsce odwrotnie tnącej z określeniem dwuwklęsła? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w igły. 
 
PYTANIE NR 18: Część 2. Czy Zamawiający w poz. 2 dopuszcza igłę lancetowatą ¼ koła z zakończeniem Micro-point 
długości 8mm, w miejsce odwrotnie tnącej ¼ koła z określeniem dwuwklęsła długości 8mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.  
 

PYTANIE NR 19: Część 2. Czy Zamawiający w poz. 2 dopuszcza igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z zakończeniem 
Micro-point o krzywiźnie 3/8 koła i długości 7mm, w miejsce odwrotnie tnącej ¼ koła z określeniem dwuwklęsła 
długości 8mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w igły. 
 

PYTANIE NR 20: Część 2. Czy Zamawiający w poz. 3 dopuszcza igłę długości 12mm w miejsce 13mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.  
 

PYTANIE NR 21: Wykonawca zwraca się z prośbą o o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie 
przez Wykonawcę faktur w formie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem PEF zgodnie z 
przepisami z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na 
roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym? 
Tym samym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca przekaże fakturę VAT jedynie za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o 
elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 
partnerstwie publiczno-prywatnym bez konieczności przesyłania faktury na adres e-mail w formatach 
kamsoft(xml), datafarm bądź pdf? Powyższy postulat jest zgodny z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na 
jego podstawie Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur 
elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy. 



 
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie  przez Wykonawcę faktur w formie ustrukturyzowanej 
faktury elektronicznej za pośrednictwem PEF.  Jednocześnie Zamawiający wymaga przesłania faktur w formatach 
XML (datafarm) i PDF na adres: aptekafaktury@wsz-skier.pl  
 

PYTANIE NR 22: Część 1, Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny wykonany z kwasu poliglikolowego i profilu 
podtrzymywania ok 50% po 7 dniach, 0% po 10-14 dniach? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu. 
 
PYTANIE NR 23:Część 1, 1, 2. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 24mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w szew. 
 
PYTANIE NR 24: Część 1, pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 19mm 3/8 koła odwrotnie 
tnącą? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu. 
 
 
PYTANIE NR 25: Część 1, pozycja 4.Czy Zamawiający dopuści szew z nitką o długości 75cm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w szew. 
 
PYTANIE NR 26: Część 1, pozycja 6. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 40mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu. 
 
PYTANIE NR 27: Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §4 ust. 8 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do 
wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez 
niego płatności? 
ODPOWIEDŹ: Ze względu na fakt, że w funkcjonowanie Zamawiającego niestety wpisane są niezawinione przez 
Szpital opóźnienia w płatnościach zobowiązań, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy wyjaśniając, że będzie 
dokładał starań w celu wywiązania się z terminów płatności, lecz zarazem ze względu na przedmiot swojej 
działalności nie może pozwolić sobie na ryzyko przerwania dostaw w przypadku opóźnień w zapłacie. 

 

PYTANIE NR 28: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji oraz zamianę słów „…od zgłoszenia danej reklamacji” na „…od dnia uznania reklamacji”. 
ODPOWIEDŹ: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Pozostawienie Wykonawcy wyłącznego prawa do uznania 
bądź nieuznania reklamacji nie przywraca równowagi stron umowy. Reklamacje zamawiającego dotyczyć będą 
braków ilościowych lub jakościowych (np. niezgodność asortymentu z SWZ) i ich zasadność lub nie jest oczywista. 
Ze względu na charakterystykę działalności Zamawiającego (działalność lecznicza) winny być załatwione 
niezwłocznie a termin winien być liczony od dnia ich zgłoszenia, a nie od dnia uznania reklamacji. 

PYTANIE NR 29: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w 
wysokościach: 

1)  za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii przedmiotu umowy Wykonawca, na pisemne wezwanie 
Zamawiającego zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii 
towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w 
terminie partii towaru 

b) za zwłokę w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę 
umowną w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru 

c) powtarzających się reklamacji lub niekompletności dostaw - w przypadku trzeciej reklamacji - 5% wartości 
brutto miesięcznej dostawy, poprzedzającej reklamację. 

d) za niedostarczenie dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3 - 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy którego dotyczą niedostarczone w terminie 
dokumenty 

ODPOWIEDŹ: Celem Zamawiającego jest zapewnienie płynności i niezawodności dostaw, a także ich terminowości. 
Jest to niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów. Wyłącznie pewne i terminowe dostawy pozwalają 



 
 
na racjonalne planowanie zapotrzebowania i odpowiednie w czasie i ilości składanie zamówień. Dlatego też 
zamawiający chce, aby kary za zwłokę w dostawie miały charakter odstraszający, a jego celem jest, aby taka zwłoka 
po prostu nie występowała. Dlatego też Zamawiający odmawia modyfikacji kar umownych, zastrzeżonych w par. 7 
ust. 1, lit a i b.  
Jeśli chodzi o karę za zwłokę (par. 7 ust. 1, lit c) w dostarczeniu dokumentów, które potwierdzają należytą jakość 
towarów i ich dopuszczenie do stosowania w medycynie, Zamawiający również nie widzi powodu do modyfikacji 
w/w punktu, albowiem z punktu widzenia Zamawiającego ma on zasadnicze znaczenie dla zapewnienia 
odpowiedniej jakości usług medycznych, natomiast z punktu widzenia Wykonawcy jest to warunek bardzo łatwy do 
spełnienia - trudno sobie bowiem wyobrazić, aby Wykonawca zdecydował się na oferowanie wyrobów 
medycznych, czy innego towaru stosowanego w leczeniu pacjentów, który nie ma odpowiednich certyfikatów, 
dopuszczeń czy zezwoleń. W ocenie Zamawiającego jest niezwykle mało prawdopodobnym, aby taka kara mogła 
zostać na Wykonawcę nałożona. Rezygnacja zaś z niej jest nieuzasadniona - kara ma bowiem charakter 
gwarancyjny i zabezpieczający. 
 
 
PYTANIE NR 30: W związku z zapisem § 10 ust. 5 projektu umowy, wnosimy o przekazanie  informacji na temat 
stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. Prosimy o 
przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2021 r oraz oświadczenie jeśli  stan finansowy 
Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok. 
ODPOWIEDŹ: Informacja na temat stanu majątkowego stanowi załącznik  do odpowiedzi na zapytania.   
 
 
PYTANIE NR 29: Wnosimy o wykreślenie zapisu §10 ust. 2, tj.:  
2. W przypadku spraw sądowych, dotyczących rekompensat określonych w art. 10 ustawy z dnia 8 marca 2013 
roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, dowodem poniesienia przez 
Wykonawcę kosztów odzyskiwania danej należności nie może być dowód z zeznań świadków. Strony ustalają, że w 
przypadku wystawienia zbiorczych not odsetkowych, dotyczących należności z różnych faktur, wierzycielowi należy 
się jedna rekompensata w wysokości odpowiedniej do sumy należności z tych faktur. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający pragnie podkreślić, że w polskim prawie 
procesowym dopuszczalne jest zawieranie umów dowodowych, a zatem proponowany zapis, mający na celu 
zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez danie mu szansy reakcji jeszcze przed rozpoczęciem procesu i 
zrealizowania na czas wezwania do zapłaty (które może być środkiem dowodowym)  nie jest niezgodny z prawem. 
W zakresie odnoszącym się do zdania drugiego Zamawiający wskazuje, że funkcjonują obecnie dwie równoległe 
linie orzecznicze dotyczące w/w kwestii, i Zamawiającego celem jest zawczasu zawężenie consensu umownego do 
jednej z nich, korzystnej dla szpitala. 
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